
 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 
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                      Nr 1/2025 

W numerze: 

 
 

CIT  
• Przychody z przyszłej inwestycji. Cudze wydatki nie są własnym kosztem 

• Zagraniczny NIP nie wyklucza estońskiego CIT 
 

VAT 

• TSUE ułatwia odliczenie VAT od usług wewnątrzgrupowych 
 

PIT 
• Interpretacje dyrektora KIS. Jubileuszowe prezenty od pracodawcy są 

bez PIT 

• MF: Zwrot za służbowy przejazd taksówką jednak nie jest przychodem 
pracownika 

 
Postępowanie podatkowe 

• MF planuje zmiany w ordynacji podatkowej od 2026 roku 
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VAT 

TSUE ułatwia odliczenie VAT od usług wewnątrzgrupowych 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 14-01-2025 

 

Fiskus nie może kwestionować prawa do odliczenia podatku naliczonego, twierdząc, że zakup 

towaru lub usługi był dla podatnika bezcelowy. Przeszkodą do odliczenia nie może być również 

to, że z zakupu korzystały również inne spółki z tej samej grupy kapitałowej – orzekł Trybunał 

Sprawiedliwości Unii Europejskiej z 12 grudnia 2024 r. (sygn. akt C-527/23). 

Pokaż artykuł 

 

 

 

 

 

 

 

 

PIT 

Interpretacje dyrektora KIS. Jubileuszowe prezenty od pracodawcy są bez 

PIT 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 16-01-2025 

Jak wskazuje w artykule Katarzyna Jędrzejewska, w niedawnych interpretacjach Dyrektor 

 
CIT 

Przychody z przyszłej inwestycji. Cudze wydatki nie są własnym kosztem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Joanna Marciniak 13-01-2025 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 8 stycznia 2025 r. (sygn. akt II FSK 351/22) 

orzekł, że tylko ten, kto będzie uzyskiwać przychody z przyszłej inwestycji, może odliczyć 

wydatki poniesione na jej realizację. Tym samym spółka, która na podstawie porozumienia 

inwestycyjnego założyła wraz z innymi podmiotami spółkę celową, nie może zaliczyć do swoich 

kosztów podatkowych wydatków poniesionych na realizację inwestycji spółki celowej. 

Pokaż artykuł 

 

Zagraniczny NIP nie wyklucza estońskiego CIT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 14-01-2025 

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 24 grudnia 2024 

r. (sygn. 0114-KDIP2-2.4010.606.2024.2.SJ) potwierdził, że uzyskanie za granicą przez polską 

spółkę tamtejszego numeru identyfikacji podatkowej w związku z prowadzoną tam działalnością 

gospodarczą nie pozbawia prawa do ryczałtu od dochodów w Polsce. Nie narusza to bowiem 

żadnego z warunków wymienionych w art. 28j ustawy o CIT. 

Pokaż artykuł 

https://podatki.gazetaprawna.pl/vat/artykuly/9711675,tsue-ulatwia-odliczenie-vat-od-uslug-wewnatrzgrupowych.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9710802,przychody-z-przyszlej-inwestycji-cudze-wydatki-nie-sa-wlasnym-kosztem.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/cit/artykuly/9711726,zagraniczny-nip-nie-wyklucza-estonskiego-cit.html
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Krajowej Informacji Skarbowej podtrzymuje swoje stanowisko, zgodnie z którym pamiątkowy 

upominek z okazji jubileuszu pracy oraz prezent w uznaniu zasług w związku z przejściem 

pracownika na emeryturę są bez PIT. Co najwyżej w grę może wchodzić podatek od spadków 

i darowizn. 

Pokaż artykuł 

 

MF: Zwrot za służbowy przejazd taksówką jednak nie jest przychodem 
pracownika 

Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 16-01-2025 

Wiceminister finansów Jarosław Neneman w odpowiedzi na interpelację poselską nr 6759 

wyjaśnił, że pracownik nie ma przychodu, jeśli zapłacił za służbowy przejazd taksówką, 

a pracodawca zwrócił mu następnie poniesione wydatki. Pracownik nie uzyskuje bowiem 

żadnych korzyści finansowych. Resort finansów odcina się tym samym od kontrowersyjnego 

wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego, który uznał zwrot kosztów za przychód.  

Pokaż artykuł 

 
 

Postępowanie podatkowe 

MF planuje zmiany w ordynacji podatkowej od 2026 roku 

Źródło: PRAWO.PL, Monika Pogroszewska 14-01-2025 

Resort finansów przygotowuje zmiany w przepisach ordynacji podatkowej. Chce m.in. zastąpić 

zawieszenie biegu terminu przedawnienia zobowiązania podatkowego w związku ze wszczęciem 

postępowania o przestępstwo lub wykroczenie skarbowe innym rozwiązaniem legislacyjnym - 

poinformował wiceminister finansów Jarosław Neneman w odpowiedzi na pismo rzecznika praw 

obywatelskich. 

Pokaż artykuł 

 

 

DMS TAX Sp. z o. o. 
Spółka Doradztwa Podatkowego 

al. Lipowa 32  
53-124 Wrocław 

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-
Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni  
opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk 
Suchecki. 

 
 
 
Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach 
różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich 
związanych z omawianymi przez nas artykułami. 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9713177,interpretacje-dyrektora-kis-jubileuszowe-prezenty-od-pracodawcy-sa-be.html
https://www.prawo.pl/podatki/czy-zwrot-za-sluzbowy-przejazd-taksowka-jest-przychodem-pracownika-stanowisko-mf,530955.html
https://www.prawo.pl/podatki/zmiany-w-ordynacji-podatkowej-od-2026-roku-plany-mf,530963.html

